
 1 

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 

 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 

 
 
Относно: Годишна програма за развитие на читалищната дейност в 
Община Шумен за 2012 година 
 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
  
 
 С Решение № 827 по протокол № 46 от 31. 03. 2011 г. от заседание на 
Общински съвет – Шумен беше приета Годишна програма за развитие на 
читалищната дейност в Община Шумен за 2011 г. Съгласно Закона за 
народните читалища, чл. 26а, ал. 3 реализирането на тази програма се 
осъществи чрез договори, сключени между Кмета на Община Шумен и 
Председателя на съответното читалище.  
 В срок до 25. 01. 2012 г. Председателите на читалищата представиха 
в общинска администрация годишни отчети за осъществените читалищни 
дейности и за изразходваните от бюджета средства. В изпълнение на 
Годишната програма за 2011 г. успешно са реализирани: 
 - общински прояви, свързани с честването на 1330 години българска 
държава; 
 - прояви от местен характер – чествания на празници от официалния 
и празнично-обредния календар, отбелязване на бележити годишнини и 
юбилеи, „Дни на моето родно село” в почти всички села от общината; 

- културни продукти с регионално и национално значение – 
празници на етносите, изложби, конкурси, Фестивал на чушките и 



 2 

доматите, Празник на динята, „На вечерник в Дивдядово”, Празник на 
терлика; 

- участия в национални и международни форуми за представяне и 
популяризиране на българския фолклор и шуменската култура – Турция, 
Франция, Румъния, Чехия, Габрово, Каварна, Балчик, Несебър, Варна, 
Пловдив, Трявна, Разград, Созопол, Стара Загора; 

- библиотечна дейност – витрини, литературни вечери, абонамент за 
периодичен печат, закупуване на литература. 
 Проектът на Годишната програма за развитие на читалищната 
дейност в Община Шумен за 2012 година беше обсъден и приет на месечно 
съвещание с участието на Председатели и читалищни секретари на 15. 03. 
2012 г. 

Във връзка с гореизложеното, на основание чл. 44, ал. 1, т. 1 от 
ЗМСМА и чл.26а, ал.2 от ЗНЧ, предлагам на Общински съвет да 

 
РЕШИ: 

 
1. Приема Годишна програма за развитие на читалищната дейност в 

Община Шумен за 2012 година. 
 2. Възлага на Кмета на Община Шумен в срок до 27. 04. 2012 г. да 
сключи договори за 2012 г. с Народните читалища. 
 
Приложение: съгласно текста. 
  
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


